,
aut^qualibet alia ratione habe-

bitur ratione comuniarum praedictarum sic declaramus & vo-

lumus ut perpetuo dividatur : ut quidquid videlicet ab ho-
minibus locorum Regís &'habitantibus in terminis locorum
suorum habebitur sibi aut ejus Vicario soli cedatur. Et quid-

quid eisdem causis ab hominibus locorum mensae episcopalis

& habitantibus in terminis ipsorum locorum habebitur soli

Episcopo cedat , etiamsi Dominus Rex in ipsis locis habeat

jurisdictionem. A ceteris vero sive sint Ecclesiarum baronum
militum , Civium aut aliarum quarumlibet personarum, quid-

quid rationibus supradictis habebitur inter Dominum Regem
seu ejus Vicarium & Episcopum per médium dividatur : ita

tamen quod in exigendo dictas poenas & quantitates ab ho-

minibus comuniarum qui non sint locorum Domini Regis

vel terminorum suorum aut locorum mensas Episcopalis vel

terhiinorum suorum non possit pars Domini Regis á parte

Episcopi separari , sed de eo quod inde conjunctim aut divi-

sin habebitur fiat sequalis divisio ut superius est prasdictum.

Has siquidem declarationes & convenientias facimus & ordi-
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namus. Nos Jacobus Dei gratia Rex praedictus, & Nos Bernar-

das Gerundensis Episcopus memoratus de nostri Capituli ex-

presso consilio & assensu, volentes eas firmas & perpetuas

esse , ac promittentes observare & firoiiter faceré observar!

per nos & succesores nostros atque officiales nostros promitti-

mus ad praemissa observanda & complenda cum effectu sempec
promptos & favorabiles exhibere ut pax & justitia sine qui-

bus térra & habitatores ejus in plena nequeunt securitate con-
sistere, conserventur. Et ne possint tam digne disposita seu

declarata officialium vel quorumlibet aliorum abusus disrum-

pere seu mutare , ordinamus perpetuo Nos Rex & Episcopus

supradicti per nos & succesores nostros
,
quod si forsam ex

usu , ¡mo verius ut dicatur, abusu quidquam detraheretur seu

mutaretur per aliquos , tam ex parte nostri Regis quam nos-

tri Episcopi prasdictorum in modo & forma superius ordina-

tis, quod nulla unquam consuetudo vel usus sive observan-

tia aut temporis quamtumvis praescriptio super eo valeant

allegari : sed quidquid novatum aut mutatum inveniretur, ad
requisitionem cujuslibet ex nobis sive officialium & succeso-

rum nostrorum consuetudine , usu , observantia & prasscrip-

tione prsedictis , si forsam intervenirent eo ipso rejectis ad
praesentis órdinationis statum , modum , & formam protinus

reducatur. Quod est actum in civitate Gerundas XVII kalen-

das Decembris anno Domini M. CCC. secundo
Sig :t: num Jacobi Dei gratia Regis Aragonum Valentías

& Murcias ac comitis Barchinonae qui prasdicta
,
laudamus,

concedimus & firmamus & bulla nostra plúmbea jussimus

conmuniri in testimonium prasmissorum.

XXVI.

Instrumentum venditionis factae per Comitem Impuriarum ho-

minibus ecclesiarum de bovatico nunquam levando nec ab eis

aliqualiter petendo amodo infuturum videlicet in locis

villis & parochiis subscriptis.

Noverint universi, quod Nos Malgaulinus Dei gratra ím-
Tom. XLIV.
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puriarum Comes & Vice comes de Basso attendentes post mor-
tem Domini Poncií Hugonis bone memorie Comitis Impuria-
rum patris nostri condam Nos vendidisse Petro amorosii de
Caucolibero Ca^trum de monellis , Francischo Otgerii Gas-
trum de Talliata in perpetuum , & Pontio Starteni , Casti-

lione Gomir leudam & redditus & jura Castri nostri de Ca-
dacheriis ad certos annos quas quidem vendiciones fecimus

propter debita exsolvenda dicti patris nostri & que solvimus

de pretio eorumdem. Et dicta Castra pro utilitate & como-
do Dostris & Comitatus nostri recuperare eo modo quo po-

terimus intendamus considerantes quod pecunias aliter como-
de habere non possumus, ideo gratis & ex certa scientia per

nos & per omnes nostros heredes & heredum heredes imper-
petuum & per omnes successores nostros & eorum successo-

res in comitatu nostro Impuriarum vendimus imperpetuum
pro libero & Francho Alodio ómnibus hominibus presentibus

& futuris habitantibus & habitaturis in Castro de Rupiano &
terminis ejus scilicet in parochiis Sancti Vincencii de Rupia-
no 5 Sánete Eulalie de Vulture-mortuo , & Sancti Felicis de
PalarafFano licet absentibus , & heredibus & successoribus eo-

rumdem imperpetuum, & ómnibus hominibus presentibus &
futuris habitantibus & habitaturis in loco de Uliano & paro-

chia ejusdem licet absentibus , & heredibus & successoribus

eorumdem imperpetuum. Et ómnibus hominibus presentibus

& futuris habitantibus & habitaturis in loco & parochia Sanc-

ti Joanis de Matha judayca licet absentibus. Et heredibus &
successoribus eorumdem imperpetuum. Et vobis Reverendo
Patri in Christo Guillelmo Dei gratia Episcopo Gerundensi
presentí, & Notario infrascripto recipientibus nomine omnium
dictorum hominum & singulorum eorumdem presentium &
futuíorum & heredum & successorum eorumdem imperpe-

tuum. Et ómnibus hominibus presentibus & futuris habitan-

tibus & habitaturis infra parochiam sánete Crucis , & infra

parochiam Sancti Stephani de Matha , & in loco & in paro-
chia Sancti Vincencii de Lanciano. Et in locis de Bohiga & de
Canellis. Et in loco sive villari de Sacharesio. Et in loco de

Maítsiftno. Et in parochia Sancti Stefani de Petreto. Et in lo-
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co de Stagneolo. Et parochia Sancti Johannis de Crosis. Et
ómnibus hominibus presentibus & futuris Monasterii Sanc-
ti Petri Rodensis habitantibus & habitaturis in loco de villa

Nova. Et in villa Sancti Petri Piscatoris. Et ómnibus ho-
minibus presentibus & futuris habitantibus & habitaturis in

Castro de villa Sacra. Et in loco & parochia Sancti Mar-
tini de Faro. Et in loco de Camaleria. Et in loco de vi-

lla de Matho , licet absentlbus , & heredibus & successoribus

eorundem imperpetuum. Et vobis venerablli fratri Berenga-
rio Dei gratia Abbati Monasterii Sancti Petri Rodensis pre-

sentí & Notario infrascripto nomine ipsorum hominum & cu-

juslibet eorum recipientibus. Et ómnibus hominibus presenti-

bus & futuris habitantibus & habitaturis in loco & parochia

de Rebedonibus licet absentíbus & eorum heredibus & succes-

soribus in perpetuum. Et vobis venerabili fratri Berengario
Dei gratia Abbati Monasterii Sancti Cirici presenti & Nota-
rio infrascripto nomine eorum & cujuslibet eorum recipienti-

bus. Et ómnibus hominibus presentibus & futuris habitanti-

bus & habitaturis in loco de Toniano licet absentibus & he-

redibus & 'successoribus eorundem in perpetuum. Et vobis

venerabili Dalmatio Dei gratia Abbati Monasterii Sánete

Marie de Rosis presentí & Notario infrascripto recipientibus

nomine eorum & cujuslibet eorum. Et ómnibus hominibus
presentibus & futuris habitantibus & habitaturis in loco &
parochia de Gardia & in loco & parochia de Mutirono. Et
in loco & parochia Sancti Pauli de Calciata licet absentibus

& heredibus & successoribus eorundem in perpetuum. Et vo-
bis venerabili Guillelmo Dei gratia Abbati Monasterii Sánete
Marie de Villavertrando presenti & notario infrascripto re-

cipientibus nomine eorum 8r cujuslibet eorum. Et ómnibus ho-
minibus presentibus & futuris habitantibus & habitaturis in

loco de Ababra & parochia Sancti Michaelis de Fluviano &
in loco & parochia de Saulibus. Et in loco de villa Robau.=
Et in loco & parochia de Palatiolo de villa Robau licet ab-
sentibus & heredibus & successoribus eorundem in perpetuum
Notario infrascripto eorum & cujuslibet eorum nomine reci-

pienti. Et ómnibus hominibus presentibus & futuris habitan-
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tibus & habitaturis iii loco & paroehia Sanctl Genesil de Ca-
navellis , & in loco & paroehia Sancti Romani Libiano &
ómnibus aliis hominibus quos prior Monasterii Sánete Marie de
Uliano habet in comitatu nostro Impuriarum licet absentibus